SABRINA YAM
• •

• I A RU A

Câmara Municipal de

Sol
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N°. 055/2023

ASSUNTO: Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a necessidade da
construção de uma ciclovia na BR 082, saída para Engenheiro Beltrão até as
Vilas Rurais.

As Vereadoras LUCIMARA DAMACENO CACILHA TEODORO
e SABRINA YAMAJI ARRUDA, no uso de suas atribuições regimentais, após
ouvido o plenário, indica ao Senhor Prefeito Municipal, estudos no sentido de

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem como objetivo proporcionar mais segurança no
trânsito de pedestres e ciclistas em nosso município, possibilitando a população
praticar atividades físicas de forma segura. Por se tratar de uma região populosa,
com um intenso fluxo de veículos.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
QUINTA DO SOL, 06 DE JUNHO DE 2023

LUCIMARA DAMACENO CACILHA TERDORO
Vereadora

Vereadora

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001